*Tom. VIII,*

O

**P o r t.** erat, quod in aliquibus temporalis Pontificia  
**A. XI.** Ditionis locis sextis etiam fériis, atque iis quo-  
 que diebus, qui de præcepto Festi sunt, larva  
 uti, et personatos homines vagari. permittere-  
 tur. Tertium, quod in aliquot similiter præ-  
 dictæ Ditionis Nostræ locis, diebus Festis, tam  
 de mane, quam pomeridianis horis, quibus  
 Vespertina in Ecclesiis Officia celebrantur, et  
 Christiana Cathiechesis habetur, Circulatoribus,  
 aliisque id genus scurris copia fieret, ut in pu-  
 blicis plateis, et compitis ludicrum Populo spe-  
 ctaculum exhiberent. Praxis hisce consuetudi-  
 nibus, et corruptelis cum in supradicta Epistola,  
 quæ in Bullarii Nostri tomo 2. impressa est num.

(†) *Hujus XLV.* (†), opportuna a Nobis remedia adhi-  
*Edit. vol.* bita, et præscripta sint; non modo quidquid  
5. p. 398. in eadem statuitur, ac deoernitur, plenè in  
præsentia confirmamus, sed Dilectis Filiis No-  
stris S. R. E. Cardinalibus Legatis, nec non  
Gubernatoribus in Ecelesiastico Dominio exi-  
stentibus, ac singulis, quoad propriam Dioce-  
sim, Episcopis, ut exactè eadem observari cu-  
rent, enixè studiosèque mandamus.

**Causa**  
**præsentis**  
**Epistole**  
**comacri-  
 bende.**

§. 1. At præter hanc, alia accedit causa, cur  
 alteras hasce Encyclicas Litteras Fraternitatibus  
 Vestris conscribendas putaverimus; eaque ad  
 vertentem annum 1751. refertur, quo tempore  
 in postremam Bacchanaliorum diem incidit Vi-  
 gilia cum jejunio S. Mathiæ Apostoli. Qua de  
 re, ut singulis Ditionis Nostræ Præsulibus, quid  
 actum fuerit, innotescat, quæ hic sequuntur,  
 duximus exponenda.

**Plares**  
**Episcopi**  
**ad Ponti-  
 ficem re-  
 proponen-  
 tes hoc**  
**ann.trans**  
**lationem**  
**Jejunii**  
**Vigiliae S.**  
**Mathiæ.**

§. 2. Præsens hic annus 1751. nondum inie-  
 currunt, rat, quum ex variis partibus tam ab Italia re-  
 motis, quam etiam deinde ex locis quæ intra  
 Italiam sunt, redditæ Nobis fuerunt Litteræ  
 variorum Episcoporum, ac Prælatorum, qui  
 advertentes, hoc anno Vigiliam cum jejunio  
 Sancti Mathiæ in postremum Bacchanaliorum  
 diem incidere, Nobisque demonstrantes, nullo

I' uso della maschera anche ne' giorni di Venerdì, e negli altri Festivi di precesto. Il terzo inconveniente era, che in alcuni luoghi dello stesso Stato, ed anche ne' dopo pranzi nel tempo de' Vespri e della Dottrina Cristiana, permettevasi ai Saltimbanchi il fare loro mestiere nelle piazze e pubbliche contrade. Dammo i dovuti ripari ai predetti scandali nell' accennata Lettera, che è la XLV. nel tomo 2. del nostro Bollario; e quanto in essa fu ordinato, viene anche oggi da Noi pienamente confermato, inculcandone l' osservanza ai Cardinali Legati, ai Governatori dello Stato, ed a ciaschedun Vescovo nella sua Diocesi.

§. 1. Questo però non è il solo motivo, per cui abbiamo creduto dover da Noi spedirsi la presente nostra Lettera Circolare. Se ne aggiunge un' altro, che riguarda l' anno corrente, cioè il Carnevale di quest' anno 1751, nel di cui ultimo giorno cade la Vigilia col digiuno de' Vescovi del nostro Santo resti pienamente informato, soggiungeremo quanto in appresso, informando di quanto è seguito in questo proposito.

§. 2. Prima che incominciasse l' anno corrente 1751. da varie parti, anche remote dall' Italia, e dipoi anche dall' Italia ci sono arrivate Lettere di varj Vescovi, e Prelati, che considerando cadere in questo anno la Vigilia di S. Mattia col digiuno nell' ultimo dì del Carnevale, dopo averci esposto, che sarebbero stati inevitabili, ed anche pubblici, e forse an-

Si adduce il motivo, per cui vien scritta la pre-  
sente Lettera.

Ricorso di alcuni Vescovi al Pontefice

P O N T. pacto evitari posse , quin hujusmodi jejuniū  
**A. XI.** scandalosæ violations , et publicæ , et fortasse  
 etiam communes futuræ essent , cum satis su-  
 perque notum sit , nullum Bacchanali licentia-  
 novissimo præsertim die , ac sequenti nocte ,  
 frænum esse ; hanc agendi rationem propone-  
 bant , ut hoc anno translatio fieret Vigilia Sancti  
 Mathiæ , eaque in diem Sabbati præcedentem ,  
 qui hebdomadæ Sexagesimæ novissimus est , re-  
 traheretur . Hanc autem a se propositam ratio-  
 nem quorundam Auctorum opinione fulciebant ,  
 qui docent , esse hanc Episcopo in propria Diœ-  
 cesi facultatem , ut gravi ac legitima causa in-  
 terveniente , tum jejunia , tum Festa de præ-  
 cepto sua Ordinaria auctoritate ex uno ad alium  
 diem transferat ; et specialiter cum Vigilia Sancti  
 Mathiæ in postremum Bacchanaliorum diem in-  
 cидat , ad evitanda scandalæ , quæ ex publica  
 violatione jejunii de præcepto oritura forent ,  
 licitum esse ipsis , prædicta sua Ordinaria au-  
 toritate , eandem Vigiliam ad præcedentem diem  
 Sabbati transferre .

**Pontifex** §. 3. Propositas hujusmodi instantias negli-  
 agnoscit , gere , aut dissimulare minimè Nobis conveniens  
 non leves esse existimavimus , neque permittendum duxi-  
 mus , ut res libero cursu procederent , absque  
 eo quod illarum moderamini aliquo modo pro-  
 spiceretur ; cum Nobis , pro iis , quæ Bacchana-  
 lium tempore licenter nimis , atque intem-  
 peranter fieri compertum habemus . plenè per-  
 suasum sit , si res , in quo statu sunt , relin-  
 quantur , nec aliqua opportuna pro iis ratio  
 excogitetur , non modo præscriptum in Vigilia  
 Sancti Mathiæ jejunium neglectum iri , quod  
 publicè etiam fortasse eveniet ; verum , cum  
 delinquentibus poena infligenda erit , non nisi  
 paucos infirmæ , ac miseræ conditionis homines  
 eamdem laturos , immunibus interim iis , qui  
 opibus potentes sunt , vel quia non deerit ratio  
 efficiendi , ut ea , quæ ab ipsis admissa fuerint ,  
 ad eorum , qui præsunt , aures minimè defe-

cora comuni gli scandali della violazione del digiuno, sapendosi pur troppo, non avere la baldanza carnevalesca verun ritegno, particolarmente nell' ultimo giorno, e nella notte dell' ultimo giorno del Carnevale; proponevano il seguente temperamento, di trasportare in quest' anno la Vigilia di San Mattia, anticipandola nel Sabbato precedente, ultimo giorno della settimana di Sessagesima; appoggiando questo loro temperamento all' opinione di alcuni Autori, che insegnano, potere il Vescovo colla sua Ordinaria autorità nella sua Diocesi, concordandovi una grave e legittima causa, trasportare da un giorno all' altro i digiuni, ed anche le Feste di precetto, ed individualmente potere colla stessa sua autorità Ordinaria, pel timore di scandali, e della pubblica violazione del precetto del digiuno, cadendo la Vigilia di S. Mattia nell' ultimo dì del Carnevale, trasportarla al Sabbato precedente.

§. 3. Non credemmo di dover trascurare la sopradetta istanza, o di darcene per non infierirsi, lasciando all' acqua libero il corso, senza visa esemtione di morte, mettervi riparo; essendo Noi, per la notizia, che abbiamo delle intemperanze carnevalesche, pienamente persuasi, che lasciando le cose come sono, e non pensando a qualche temperamento, il digiuno ingiunto nella Vigilia di S. Mattia sarà negletto, e forse anche publicamente; e che, volendosi gastigare i delinquenti, non caderà il castigo, che sopra alcuni pochi miserabili, restandone immuni le persone potenti, o perchè vi sarà modo di fare, che le loro mancanze non arrivino alle orecchie de' Superiori, o perchè anche giungendo i fatti alla loro notizia, non lascierà la prudenza della carne di suggerir loro, che non comple per simili cose prendere impegno, e guastare la buona corrispondenza, tanto necessaria pel buon governo,

**P o n t.** rantur, vel etiam quia, licet illorum delicti  
**A. XI.** notitia ad eos pervenerit, ea, quæ prudentia carnis est, hos admonere non prætermittet, minimè conveniens esse hujusmodi de causis cum Magnatibus seculi in contentionem venire, eamque concordiam dirimere, quæ pro bono rerum regimine tantopere necessaria est. Quamobrem hac, quam subjicimus, ratione responsum a Nobis fuit:

**Probabi-** §. 4. Primo, non inanem, sed probabilem  
**litas vio-** esse timorēm, quo, cum hoc anno jejunium  
**lationis** cum Vigilia Sancti Mathiae in ultimum Baccha-  
**jejunii.** naliorum diem incidat, futurum dubitabatur,  
ut idem jejunium neglectui haberetur.

**Jejunio-** §. 5. Secundò autem, non inusitatum aut novum  
**rum trans-** esse, quod, ubi legitima aliqua causa intercedat,  
**lationes** Vigilia seu jejunii ad aliquam præcedentem diem  
**fiant pro-** translatio fiat. Hujus rei exemplum habetur in Vi-  
**ppter oc-** gilia Nativitatis S. Joannis Baptiste, quæ Vigilia,  
**currentes** quoties in Feriam quintam incidat, qua solem-  
**majores** nitas Corporis Christi celebratur, jejunium in  
**solemni-** præcedentem Feriam quartam anticipatur, se-  
**tates.** cundum Constitutionem: *Cum evenire*, quæ  
Pontificis Urbani VIII. 232. est, quin tamen in eadem Feria quarta ulla aut in Officio, aut in Missa, Vigiliæ mentio fiat, juxta Decretum Congregationis Sacrorum Rituum, quod a sanctæ memorie Clemente XI. approbatum fuit, et quod in ejusdem Bullario inter prædictæ Congregationis Decreta nonum numeratur. Idem etiam fieri videmus in solemni festo illius Sancti, qui cuiuslibet Civitatis, aut Diœcesis Patronus principalis habetur. Etenim, si in hujusmodi festum diem jejunium aliquod inciderit, illud ad præcedentem diem transfertur, quemadmodum appositi a Cardinale Cajetano animadvertisit in sua summa, in verb. *Jejunium, Quoad tertium §. De rationabili*, et sicut etiam Sanchez lib. 5. Consilior. cap. 1. dub. 5. n. 27., ac Leander Oper. Moral. par. 3. tract. 5. disput. 10. quæst. 39., aliorum, qui concordi sententia sunt, auctoritatem adducentes, prosequuntur.